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JyväskyläDno-2025-950
Lahjoitus Aalto-yliopistolle tie- ja päällystetekniikan professuurin säilyttämiseen

Valmistelija: Teemu Liimatainen, p. 040 838 8152

Suomen infra-alalla on ilmennyt alan toimijoiden yhteinen huoli väylätekniikan 
alan tutkimuksen ja osaamisen säilyttämisestä erityisesti tekniikan alan 
suurimmissa yliopistoissa (Espoo, Tampere, Oulu) mm. infra-alan akuutin 
osaajapulan vuoksi. Neuvottelujen perusteella Tie- ja päällystekniikan 
professuurin säilyttäminen Aalto-yliopistossa edellyttää infra-alan toimijoiden 
yhteistä lahjoitusta. Jyväskylän osuus rahoituksesta on korkeintaan 25 000 
euroa, joka jakautuu viiden vuoden ajalle. Rahoituksen muoto on lahjakirja.

Suomen infra-ala on tunnistanut yhteisen tarpeen varmistaa väylätekniikan alan 
tutkimus ja osaaminen tekniikan alan suurimmissa yliopistoissa (Espoo, Tampere, 
Oulu). Aalto-yliopistossa ei ole tällä hetkellä yhtään tietekniikkaan keskittynyttä 
professoria vastaamassa alan opetuksesta ja tutkimuksesta edellisen professorin 
jättäessä tehtävän syksyllä 2024 nopealla aikataululla. Aalto-yliopisto on ilmoittanut, 
ettei sillä itsellään ole tarvetta säilyttää professuuria, ellei infra-ala osoita asiaan 
riittävää kiinnostusta mm. rahoituksen muodossa.

Väylätekniikan osaamista tarvitaan infran elinkaaren omaisuudenhallintaan sisältäen 
väylien suunnittelun, toteutuksen ja kunnossapidon. Akuutin tarpeen alan 
korkeakoulukoulutuksen säilyttämiselle ja kehittämiselle aiheuttaa mm. infraosaaja- ja 
osaamispula 1960-luvun alun suuren ikäluokan siirtyessä lähivuosina eläkkeelle. 
Lisäksi näköpiirissä on suuria muutoksia, joihin infra-alan pitää kyetä vastaamaan 
korkeatasoisella tutkimuksella mm. sopeutuminen ilmastonmuutokseen, vihreä 
siirtymä, uudet raaka-aineet (esim. bitumin korvaaja), hiljaiset päällysteet sekä uudet 
ja edullisemmat tavat rakentaa). Mikäli infra-alalla ei ole suomalaista tutkimusta, 
olemme kokonaan muiden maiden tutkimustulosten varassa ja pienenä maana 
Suomen erityisolosuhteet jäävät helposti ottamatta huomioon.

Tarkoitus on etsiä professori kutsumenettelyllä (viisivuotinen Professor of Practice -
professuuri, Aallon alustavalla lupauksella pysyvän tenure track –professuurin 
avaamisesta tämän jälkeen. Kutsumenettelyllä saadaan prosessi vietyä läpi nopeasti.

Tutkimuksen pääsisältöinä ovat päällystetekniikka ja omaisuuden hallinta. Professuuri 
mahdollistaa suomalaisen yhteiskunnan tarpeiden huomioonottamisen 
tutkimuksessa ja verkottumisen vahvasti suomalaisten ja kansainvälisten toimijoiden 
kanssa sekä yhteiskunnallisen vaikuttamisen. Opetus säilyy nykymuotoisena ja se 
tulee sisältämään mm. tien geometrisen suunnittelun, tien rakenteet, teiden hoidon ja 
kunnossapidon, päällystetekniikan ja erikoistyöt. Tehtävä sisältää mm. 
suomenkielisten diplomitöiden valvomisen ja suomenkielisten kandityöaiheiden 
tarjoamisen ja ohjaamisen.

Rahoituksen muoto on lahjakirja. Tie- ja päällystetekniikan professuurin 
säilyttämiseen tarkoitetulla lahjoituksella Jyväskylän kaupunki osallistuu tärkeän 
tutkimusalan osaamisperustan varmistamiseen. Jyväskylän lisäksi myös kolmessa 
muussa suuressa kaupungissa valmistellaan perustettavan professuurin 
rahoituspäätöstä. Lisäksi infra-alan palveluntuottajat ja keskeiset järjestöt ovat jo 
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sitoutuneet rahoittamaan hanketta. Professuurin vuosittainen ulkoinen rahoitus n. 
175 000 euroa jakautuu siten, että urakoitsijoiden osuus on n. 60 000 euroa, kuntien 
n. 50 000 euroa, asiantuntijapalveluiden (konsultit) n. 50 000 euroa ja järjestöjen n. 
15 000 euroa. Aalto-yliopisto on lupautunut tulemaan mukaan rahoitukseen noin 20 - 
30 % osuudella lahjoitetusta summasta. Lisäksi Aalto vastaa päällystelaboratorion ja 
laboratoriohenkilökunnan kuluista.

Jyväskylän osuus kuntien rahoituksesta tulee olemaan korkeintaan 5 000 euroa 
vuodessa eli yhteensä 25 000 euroa viiden vuoden ajanjaksolla. Kaupungeista mm. 
Helsinki ja Espoo ovat tekemässä päätöstä rahoitukseen osallistumisesta Jyväskylää 
suuremmilla summilla. Mikäli hankkeen rahoitukseen saadaan sitoutettua muita 
kuntia m. Kuntaliiton organisoiman Kehto-foorumin kautta, niin Jyväskylän osuus 
vastaavasti pienenee.

Kunnat osallistuvat professuurin tutkimushankkeiden rahoittamiseen omilla erillisillä 
päätöksillään. Esimerkiksi Väylävirasto on sitoutunut tukemaan professuurin 
tutkimusta 100 000 eurolla vuodessa.

Päätöksen peruste
Hallintosäännön 69 §:n mukaan toimialajohtaja päättää kaupungin omaisuuden 
luovuttamisesta, kun omaisuuden arvo on alle 200 000 euroa.

Päätös
Päätän hyväksyä annettavaksi korkeintaan 25 000 euron lahjoitus Aalto-yliopiston tie- 
ja päällystystekniikan professuurille. Lahjoituksen maksaminen jaksotetaan viiden 
vuoden aikajaksolle vuosille 2025-2029, jolloin vuosittain maksettava summa on 
korkeintaan 5 000 euroa.

Tiedoksi
Kaupunkirakennelautakunta, Teemu Liimatainen

Allekirjoitus

Hannu Kantonen, toimialajohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Jyväskylän kaupunki 
07.03.2025 klo 09:00. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on yleisesti nähtävänä 12.3.2025 Jyväskylän kaupungin verkkosivuilla. 

Muutoksenhakuviranomainen on kaupunkirakennelautakunta.
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Oikaisuvaatimus
§ 2

Oikaisuvaatimusohje
 

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksella.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

- asianosainen eli se, johon päätös on kohdistettu tai se, jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa sekä
- kunnan jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuvaatimuksen maksu

Oikaisuvaatimuskäsittely on maksutonta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on jätettävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai erilliseen tiedoksiantotodistukseen 
merkittynä aikana. Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä 
viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun tiedoksi kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi Jyväskylän kaupungin 
verkkosivuille. Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 
määräaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa 
ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.

Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet

Oikaisuvaatimus on tehtävä .kirjallisena

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- muutosvaatimuksen perusteet.

Oikaisuvaatimukseen on  asiakirjat, joihin sen tekijä vetoaa vaatimuksensa liitettävä
tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän nimi, asuinkunta ja postiosoite 
sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa.
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Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle

Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa asiamiehen 
toimitettava Jyväskylän kaupungin kirjaamoon aukioloaikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä. 

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös faksina tai sähköpostitse. Sähköistä asiakirjaa 
ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä 
asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä.

Sähköisen viestin (faksin tai sähköpostin) katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, 
kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä 
siten, että viestiä voidaan käsitellä. Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla 
vastuulla. Jyväskylän kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksen tehneelle toimielimelle tai 
viranhaltijapäätöksen osalta toimielimelle, jonka alaisuudessa viranhaltija toimii.

Jyväskylän kaupunki
PL 193
Vapaudenkatu 32 (käyntiosoite)
40101 Jyväskylä
kirjaamo@jyvaskyla.fi
Puhelin: 014 569 0888
Aukioloaika: klo 8.00–15.00

Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen ole haettu muutosta 
eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen käsiteltäväksi.
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